NOT- HALT SCHALTER
E-STOP SWITCH
Unsere Auswahl an dichten Sicherheits- und Not-Halt
Schaltern (E-STOP)  wurde nach höchsten Qualitäts-
standards entwickelt und gefertigt. Der Schalter wird
eingesetzt um unter extremen Bedingungen zuverlässig
zu schalten.
Die ES-Serie für industrielle Anwendungen und Fahr-

Betätiger mit Beleuchtung
Actuator with lighting
	 Bestellschlüssel 	 |	 Ordering Key
ES - 2 0 0 3 - T 3 1 1 - 0 1 8 A
1 2 3.1 3.2 3.3 4 5 6 7 8 9
1 Baureihe / Series
2 Gehäuseform / Housing
3 Schaltfunktion / Switching function * 3.1: Anzahl Wechsler / Amount No/NC-Contact (3 Pins)
3.2: Anzahl Schließer / Amount NO-Contact (2 Pins)
3.3: Anzahl Öffner / Amount NC-Contact (2 Pins)
4 Betätigersymbol / Actuator Symbol T Pfeil / Arrow       A Motor / Motor
5 Anschluss / Connector 1 Steckverbinder / Plug and socket device
2 Flachsteckanschluss / Faston Connection
3 Kabelanschluss - Axial / Cable Connection axial
4 Kabelanschluss - Seitlich / Cable Connection laterally
6 Beleuchtung / Lighting 1 nein / no 2 ja / yes
7 Betätigungsknopf / Actuator 1 Ø 30 2 Ø 40
8 Kabellänge in mm / Cable length (Bsp. / e.g. 018 = 180 mm)
9 Steckerinformation / Connector information ES - Steckerübersicht auf Anfrage / Connector overview on request
Beispiel│Example
ES - 2003 - T 311 - 018 A
Zubehör / Accessories
Betätigungsschutz / Actuation Protection 24 - 63 - 029
Symbolfolie / Symbol label 24 - 63 - 024 de / en   24 - 63 - 040 blank
* Steckverbinder = 6 Pins / Fachsteckanschluss = 7 Pins | Bayonet Connection = 6 Pins / Faston Connection = 7 Pins
Verfügbar ab Q2 2019
Available at Q2 2019
Irr
tü
m
er
 u
nd
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
E
rr
or
s
ex
ce
pt
ed
 a
nd
 s
ub
je
ct
 to
ch
an
ge
Kissling Elektrotechnik GmbH
Bohnland 16
D-72218 Wildberg
Telefon:	 +49 (0) 70 54 / 2 06-0
Telefax:	 +49 (0) 70 54 / 2 06-3 02
E-mail:	 info@kissling.de
Internet:	 www.kissling.de
NOT-HALT SCHALTER| PUSH BUTTON SWITCH		  11.2018